Venerabili domino et patri suo dilectissimo christiane religionis Dei gratia summum apicem obtinenti, sanctitatis eius homo miles et seruus R. comes Barchinonensis et princeps Aragonensis totius salutis summam ac totum totum seipsum. In acquisitione Ilerdensis et Dertusensis ecclesie laborem ac sudorem nostrum partim oculis uestris uidistis, non uisa relatione percepistis. Hoc autem opus Dei, non nostrum fuisse, et scimus et credimus; ipsa quoque ad honorem ac seruitium [Dei] et ad augmentationem sancte Romane ecclesie addita esse gaudemus. Nos siquidem plurimis occupati negotiis, cum ad edificationem ecclesiarum plenarie sufficere nequeamus, pro constitutione et institutione seu informatione Dertusensis ecclesie sancte maiestatis uestre prostrati pedibus, etsi non corporali presentia, mentali qua possumus humilitate, obnixe supplicamus, ut, in quibus uobis uisum fuerit et benignitati uestre celsitudinis Dertusensis episcopus exposuerit, prefrate ecclesie post Dominum primum uos fundamentum ponatis. Contentionis de Campo sancti Iohannis inter episcopum Dertusensem et Hospitalarios planam ac indubitabilem discussionem uobis annuntiamus, quod archiepiscopus Tarragonensis<sup>1</sup> et Guillelmus Raymundi<sup>2</sup> missi a nobis donauerunt medietatem campi illius ad necessitates pauperum Christi aduenientium in ciuitatem et transientium siue ibidem infirmantium; alteram medietatem ad cimiterium Dertusensis sedis, hoc idem, si uos iusseritis, iuramento probare parati, et nos ita concedimus<sup>3</sup>. De quibus prolixe uobis scribere superuacaneum duximus: de reuelatione scilicet beati Ollegarii, olim patris uestri<sup>4</sup>, de episopis ecclesiarum uestrarum,

<sup>1</sup> Bernard Torts 1146—63.

<sup>2</sup> Der Dapifer Guillelmus Raymundi aus dem Hause Moncada und Graf Wilhelm von Montpellier waren neben den Genuesen und den Templern die Hauptbeteiligten an der Eroberung von Tortosa; dem Moncada gab Graf Raimund Berengar IV. schon am 3. August 1146 die Burg (Zuda) von Tortosa und ein Drittel der Stadt (vgl. BOFARULL, Colección de documentos inéditos IV 113 n. 51).

<sup>3</sup> Von dieser Angelegenheit sind die Urkunden, soviel ich sehe, nicht erhalten.

<sup>4</sup> Sankt Olegar, Bischof von Barcelona und Erzbischof von Tarragona † 1137, dessen Kult um die Mitte des XII. Jahrhunderts schon verbreitet war, früher Abt von Sankt Ruf in Avignon und als solcher »pater« des Papstes Hadrian IV., damals noch Mönch in Sankt Ruf.

que sunt in partibus nostris, per uos ad religionem informandis<sup>1</sup>, de querimonia, quam habemus aduersus episcopum Pamplonensem<sup>2</sup>, de precibus, quas per archiepiscopum Ebredunensem, per episcopum Foroiuliensem, per nuntium nostrum magistrum Seguinum et per litteras nostras paternitatis uestre sublimitati destinauimus<sup>3</sup>. De his inquam et de aliis multis, que hic non apponimus, predicto Dertusensi episcopo, consilii nostri secreterio intimo, quem<sup>a</sup> melius quam nos uos ipse<sup>b</sup> nouistis, sicut nobis credere poteritis<sup>4</sup>. Item itemque ualeat sanctitas uestra. Seruet uos Deus per tempora longa.